1

2015 年 9 ⽉ 30 ⽇

報道関係者各位（送付枚数：計 2 枚）                                   オリコン株式会社

オリコン株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社⻑：⼩池恒）の連結⼦会社である株式会社 oricon
ME(東京都港区、代表取締役社⻑：原⽥健明)では、PC・スマートフォン向け⾳楽配信サービス「オリコンミュージック
ストア」を展開しておりますが、本⽇新サービスとして、⾼⾳質⾳源であるハイレゾ（ハイレゾリューション）⾳源楽曲の
PC 向け配信を開始いたしました。是⾮、貴媒体にてご紹介賜りたく、お願い申し上げます。

■ハイレゾとは？
ハイレゾとは、「ハイレゾリュ―ション（⾼解像度）」を略したもので、従来の CD ⾳質を遥かに上回る情報量を持つ

⾼⾳質⾳源のことです。通常のダウンロード⾳源（AAC）に⽐べて、ハイレゾ⾳源は⾳の情報量が圧倒的に多いた
め、楽器や声の⽣々しさをきめ細かく表現することが出来、レコーディング現場の空気感やライブの臨場感などを、より
感動的に体感して頂くことができます。 以下 URL にハイレゾの詳細な説明がございます。是⾮ご参照ください。

（http://music.oricon.co.jp/php/support/UserSupport.php?pcd=HighresoInfo）

■PC サイトページ（http://music.oricon.co.jp/）

・ゴールデンボンバーの楽曲がハイレゾサイトでは初の配信！（オフィシャルサイト除く）

・今後も J-POP を中⼼に、アニメ・ビジュアル系など随時増曲予定

PC・Android スマートフォン向け⾳楽配信サービス

ハイレゾ⾳源配信開始のお知らせ

NEWS RELEASE

グローバルナビゲーションに
「ハイレゾ」を追加

オリコンならではの
楽曲ラインナップ

2

■オリコンミュージックストア サービス概要

対応プラットフォーム ・Android（ドコモ、au、SoftbankのAndroid搭載スマートフォン・タブレット）・PC ・iOS

アプリ提供

・Google Play
https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.oricon.android

・iOS
https://itunes.apple.com/jp/app/orikonmyujikkupureiya/id763473679?mt=8

販売コンテンツ ・シングル ・アルバム ・着うた ・着信メロディ ・RBT
コンテンツの購⼊⽅法 ・従量課⾦ ・⽉額コース⼊会（ポイント⽀払）

決済⽅法
・docomo spモード決済 ・auかんたん決済 ・ソフトバンクまとめて⽀払い
・クレジットカード決済（VISA、MasterCard、JCB、AMEX、Diners）
・楽天ID決済 ・Yahoo!ウォレット

なお、Android スマートフォン向けのハイレゾ⾳源配信は、10 ⽉中旬以降を予定しております。

【本件に関するお問い合わせ先】

企業広報部 ⿊須  TEL：03-3405-5252/FAX：03-3405-8189